1

Протокол № 690

о результатах заочного голосования Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Альянс строителей Оренбуржья» (далее – Ассоциация, СРО А «АСО»)

Форма проведения заседания Совета Ассоциации – заочная.

Дата окончания заочного голосования: 28 декабря 2023 года

Способ отправки бюллетеней для голосования: электронная почта, нарочно, почта

России.

Основание проведения заочного голосования - решение председателя Совета Ассоциации

Соляника А.П. (согласно п.4.2., п.4.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации

Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» от 29.03.2023 г., далее – Положение о Совете).

Общее количество членов Совета Ассоциации: 11.

Сведения о членах Совета, представивших заполненные бюллетени и принявших участие

в голосовании – Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н.,

Лупахин Б.Н., Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В.,

Хмырова М.М.

Заочное голосование считается правомочным, так как 11 членов Совета Ассоциации

представили заполненные бюллетени  (согласно п. 11.9. Устава  Саморегулируемой

организации Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» от 26.04.2022 г.).

Лицо, уполномоченное на подсчет голосов – Севрюкова Е.С. (решение Председателя Совета

СРО А «АСО» о созыве Совета Ассоциации).

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. «О перераспределении денежных средств».

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение: утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

1. «О перераспределении денежных средств».

          Вопрос 1 «О перераспределении денежных средств».

В связи с образованием дефицита средств по статье 2.4 «Содержание помещений, зданий,

автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)» Сметы доходов и расходов на

2023 г. и невозможностью произвести выплату арендной платы за пользование офисными

помещениями СРО А «АСО» за декабрь 2023г. и оплату коммунальных платежей за ноябрь,

2

декабрь 2023г., расходы на содержание в 2023г.  автомобиля Kia Cerato в сумме 221 567,90

рублей целесообразно отнести на счет Целевого резерва.

Согласно п.1.3., 3.4.1. Положения о Целевом резерве СРО А «АСО» средства Резерва

могут быть, в том числе, направлены на финансирование расходов сверх сметы, утвержденной

Общим собранием членов, приобретения Ассоциацией имущества.

В соответствии с п. 3.1. Положения о Целевом резерве СРО А «АСО» использование

средств Целевого резерва осуществляется по решению Совета Ассоциации.

На основании изложенного, в целях обеспечения возможности внесения арендной платы

за пользование офисными помещениями СРО А «АСО» за декабрь 2023г. и оплату

коммунальных платежей за ноябрь, декабрь 2023г., предлагается,

«Отнести расходы на содержание автомобиля Kia Cerato в сумме 221 567,90 (двести

двадцать одна тысяча пятьсот шестьдесят семь) рублей, 90  копеек на счет Целевого резерва

СРО А «АСО» и уменьшить фактически произведенные расходы по статье сметы доходов и

расходов СРО А «АСО» на 2023 год «2.4. «Содержание помещений, зданий, автомобильного

транспорта и иного имущества (кроме ремонта)»  на 221 567,90 (двести двадцать одну тысячу

пятьсот шестьдесят семь) рублей, 90  копеек.»

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

Лицо, уполномоченное на подсчет голосов                                                           Е.С. Севрюкова